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Pakruojis 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a :  

Pakeisti Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T-25 
„D÷l pritarimo projekto „Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato, esančio Pramon÷s g. 
2B, Pakruojo m. remontas (II etapas)“ įgyvendinimui“ 4.1 papunktį ir išd÷styti jį taip:  

„4.1. l÷šas tinkamoms projekto išlaidoms finansuoti – ne mažiau 40 proc. ir ne daugiau 41 
proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų;“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka. 
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PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBOS 2020 M. VASARIO 27 D. 
SPRENDIMO PROJEKTO „DöL PAKRUOJO RAJONO SAIVALDYBöS TARYBOS 
2020 M. SAUSIO 30 D. SPRENDIMO „DöL PRITARIMO PROJEKTO „PAKRUOJO 

RAJONO SPORTO CENTRO PAGRINDINIO PASTATO, ESANČIO PRAMONöS G. 2B, 
PAKRUOJO M., REMONTAS (II ETAPAS)“ ĮGYVENDINIMUI“ PAKEITIMO“ 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. Sprendimo projekto esm÷, tikslai ir uždaviniai. 
Sprendimu siūloma pakeisti Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2020 m. sausio 30 d. 

sprendimo Nr. T-25 „D÷l pritarimo projekto „Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato, 
esančio Pramon÷s g. 2B, Pakruojo m. remontas (II etapas)“ įgyvendinimui“ 4.1 punktą.   

 
2. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys. 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T-25 „D÷l pritarimo 

projekto „Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato, esančio Pramon÷s g. 2B, Pakruojo m. 
remontas (II etapas)“ įgyvendinimui“  pritar÷ projekto įgyvendinimui, leido Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s administracijai rengti dokumentus, reikalingus projekto įgyvendinimui, bei atlikti 
visas su projekto įgyvendinimu susijusias veiklas, taip pat skyr÷ iš savivaldyb÷s biudžeto l÷šų 
tinkamoms projekto išlaidoms finansuoti – ne mažiau 10 proc. visų tinkamų finansuoti projekto 
išlaidų.  

Projekto įgyvendinimo metu planuota suremontuoti sporto sal÷s stogą jį apšiltinant (apie 800 
kv. m.), pakeisti viso pastato senus langus bei atlikti dalies vidaus patalpų remonto darbus (bendra 
darbų vert÷ apie 172 tūkst. Eur.), tačiau atsižvelgiant į labai prastą Pakruojo sporto centro pastato 
būklę ir tai, kad galima maksimali paramos suma yra 450 000 Eur, Pakruojo rajono savivaldyb÷s 
administracija siūlo teikti paraišką d÷l didesn÷s apimties projekto įgyvendinimo.  

Didesn÷s apimties projekte būtų numatyta atlikti šiuos darbus:  
1. Suremontuoti stogą virš sporto sal÷s jį apšiltinant (apie 800 kv. m.). Stogo būkl÷ virš 

pagrindin÷s sal÷s labai prasta – stogas nesandarus, vietomis per lubas prateka vanduo, taip 
gadindamas pastato konstrukcijas, vidaus apdailą, grindis, sporto įrangą. Vietomis patalpos jau 
pažeistos pel÷sių grybeliu, d÷l to patalpos atrodo neestetiškai, gadinama vidaus apdaila, kyla 
problemų d÷l sportininkų bei darbuotojų sveikatos. Lietingu metu min÷tose patalpose sportuoti 
neįmanoma.  

2. Pakeisti viso pastato senus langus. Šiuo metu esantys langai yra nesandarūs, nesaugūs, 
šaltuoju metu laiku didel÷ dalis šilumos yra prarandama vien d÷l prastos langų būkl÷s, ypač sporto 
sal÷je yra šalta, nepatrauklu sportuoti.  

3. Atlikti visų vidaus patalpų remonto darbus: atnaujinti didžiąją sporto salę (įrengti 
apšvietimą, v÷dinimo sistemą, pakeisti grindų dangą, atnaujinti sienų, lubų, balkonų apdailą); 
atnaujinti dvi mažesniąsias sales (aerobikos, treniruoklių); suremontuoti ir pritaikyti neįgaliesiems 
tualetus, dušus bei persirengimo patalpas, visas pirmame aukšte esančias patalpas pritaikant 
neįgaliesiems t. y. sudaryti galimybę savarankiškai patekti ir jud÷ti pirmo aukšto patalpose su 
neįgaliojo vežim÷liu; sutvarkyti ir pertvarkyti administracines ir kitas likusias patalpas; 

Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracija rengia paraišką d÷l projekto įgyvendinimo. 
Projektų atrankos būdas – atrankos konkursas, tod÷l, siekiant gauti paramą, būtina surinkti kuo 
daugiau vertinimo balų. Pareišk÷jo prisid÷jimas prie projekto veiklų ir uždavinių įgyvendinimo, 
skiriant nuosavą ind÷lį, yra vertinamas nuo 1 iki 7 balų (1 skiriamas, jei pareišk÷jas nuosavomis 
l÷šomis padengia nuo 10 iki 15 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų, 7 balai skiriami, jei 
pareišk÷jas nuosavomis l÷šomis padengia daugiau nei 40 proc.). Pakruojo rajono savivaldyb÷s 
administracija siūlo prisid÷ti nuo 40 iki 41 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų iš 
savivaldyb÷s biudžeto l÷šų, taip užsitikrinant didesnį balų skaičių bei ženkliai padidinant galimybes 
gauti paramą. Pažymime, kad 2020 m. sporto r÷mimo fondo l÷šomis finansuojamiems projektams 



nebus skiriama dalin÷ parama, projektui arba skiriama parama arba ne, atsižvelgiant į surinktų balų 
skaičių, tod÷l kiekvienas balas yra labai svarbus siekiant gauti paramą.  
 

3. Galimos teigiamos ir neigiamos pasekm÷s pri÷mus projektą. Kokių priemonių reik÷tų 
imtis, kad neigiamų pasekmių būtų išvengta. 

Pri÷mus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. Teigiamos pasekm÷s – Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s administracijos paraiška įgyvendinti projektą bus žymiai konkurencingesn÷ ir 
galimyb÷s gauti paramą bus didesn÷s, o gavus paramą bus įgyvendintas projektas didesne apimtimi, 
bus kompleksiškai sutvarkyta sporto baz÷, bus sukurta patraukli erdv÷ sportuoti ir laisvalaikiui leisti, 
sudarytos tinkamos sportavimo sąlygos sporto m÷g÷jams ir profesionalams, Pakruojo rajono sporto 
centro sporto mokymo grup÷ms, nevyriausybin÷ms organizacijoms ir kitiems įvairaus amžiaus 
Pakruojo miesto ir rajono gyventojams, be to, dalis patalpų bus pritaikytos ir neįgaliųjų poreikiams. 
 

4. Kiek l÷šų pareikalaus projekto įgyvendinimas. 
Preliminari planuojama projekto vert÷ – 760 000,00 Eur, iš jų 450 000,00 Eur – prašoma 

parama iš Sporto r÷mimo fondo, 310 000,00 Eur – Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžeto l÷šos.  
 
5. Projekto iniciatoriai ir jo autoriai ar autorių grup÷. 
Projekto iniciatoriai Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 

9 d. įsakymu Nr. AV-15 „D÷l projekto „Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato, esančio 
Pramon÷s g. 2B, Pakruojo m., remontas (II etapas)“ administravimo grup÷s sudarymo“ sudaryta 
projekto administravimo grup÷. 

Projektą pareng÷ Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Strategin÷s pl÷tros ir statybos 
skyriaus vyriausioji specialist÷ Orinta Ramanauskien÷, tel. (8 421) 69 097. 

Sprendimo projektą pristatys Strategin÷s pl÷tros ir statybos skyriaus ved÷jas Gintaras 
Makauskas, tel. (8 421) 69 085. 
 
 
 
 
Strategin÷s pl÷tros ir statybos skyriaus                                                       Orinta Ramanauskien÷ 
vyriausioji specialist÷ 


